Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 471/2021

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Edson Caran,
Superintendente do DER São Paulo,
para agilizar a recuperação do
viaduto da SP 304, Km 139, na
jurisdição de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a interdição do pontilhão localizado a Rodovia
SP 304, Km 139, próximo a distritos Industriais desse Município, onde centenas
de pessoas utilizam o mencionado viaduto para chegarem ao seu local de
trabalho diariamente.

CONSIDERANDO que o mencionado viaduto também é acesso a
estrada que leva a cidade de Iracemápolis, Limeira, Hospital de Campanha,
Câmara Municipal Prefeitura, região central e outros importantes bairros da
cidade.

CONSIDERANDO que a interdição vem causando transtornos a
barbarenses e demais pessoas que utilizam o referido viaduto diariamente.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo
Senhor Edson Caran, Superintendente do DER São Paulo, a Avenida do
Estado 777, Ponte Pequena – São Paulo Capital, para agilizar a recuperação
do viaduto da SP 304, Km 139, na jurisdição de Santa Bárbara d’Oeste,
encaminhando cópia do presente, ao Senhor Danilo Luiz Dezan Diretor
Regional do DER, na Avenida 21, nº 19 entre as Ruas 6 e 7, Bairro Santana
em Rio Claro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de setembro de 2.021.

José Luis Fornasari
Joi Fornasari

                                                      -vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J3Y2E8N1C6H7D8Y0
		2021-09-30T15:02:35-0300